
©PURUM

SMLOUVA o POSKYTOVANÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB č. 2023-8-PMIKN

uzavřena v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v

platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) (dále jen „Smlouva“)

 

Smluvní strany

1. Purum s.r.o.

se sídlem Praha 1, Národní 961/25, PSČ: 110 00

IČO 624 14 402

adresa pro doručování: ÚVR, Mníšek pod Brdy 600, 252 10 Mníšek pod Brdy

za kterou jedná pan Roman Vinař, jednatel společnosti

(dále jen jako „Poskytovatel“)

 

2. Domov PETRA Mačkov

se sídlem: Mačkov 79, 388 01 Mačkov

IČO 70971779

za kterou jedná Vlasta Maroušková, ředitelka

provozovna: Mačkov 79, 388 01 Mačkov

(dále jen jako „Objednatel“)



©PURUM

I. Úvodní ustanovení

1.1 Poskytovatel je obchodní společnosti zabývající se poskytováním komplexních služeb

v oblasti odpadového hospodářství.

1.2 Objednatel je příspěvková organizace poskytující sociální služby (pobytové,

ambulantní) osobám s mentálním a kombinovaným postižením.

1.3 Objednatel má zájem, aby mu Poskytovatel poskytoval poradenské služby v oblasti

podnikové ekologie.

1.4 Za účelem sjednání podmínek poskytování poradenských služeb Poskytovatelem

Objednateli smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu.

II. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatelé poskytovat Objednateli

poradenské služby v oblasti podnikové ekologie (dále také jen „Služby") a závazek

Objednatele zaplatit za tyto Služby dohodnutou cenu. Konkrétní specifikace a rozsah

Služeb poskytovaných Poskytovatelem Objednateli dle této Smlouvy je obsahem

přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

2.2 Služby uvedené v čl. 2.1 se Poskytovatel zavazuje poskytovat Objednateli řádně a

včas, odpovídající požadavkům Objednatele.

2.3 Poskytovatel bude Služby dle této Smlouvy poskytovat ode dne 1.4.2023.

III. Rozsah služeb a odměna poskytovatele

3.1 Smluvní strany se domluvily, že Poskytovatel bude Služby dle této Smlouvy

poskytovat Objednateli v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1 této Smlouvy.

3.2 Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli za Služby poskytnuté dle této Smlouvy

úhrady stanovené v příloze č.1 této Smlouvy, která je její nedílnou součástí, a to dle

platebních podmínek uvedených v příloze č.1 této Smlouvy, pokud není vtéto

Smlouvě uvedeno jinak.

3.3 Odměna Poskytovatele je splatná pouze na základě faktury — daňového dokladu,

který za každý kalendářní měsíc trvání spolupráce dle této Smlouvy vystaví

Poskytovatel. Splatnost faktury musí být nejméně 14 dnů od doručení faktury

Objednateli. Veškeré faktury vystavené Poskytovatelem musejí mít náležitosti dle

příslušných právních předpisů. Na výzvu Objednatele se Poskytovatel zavazuje

doplnit k faktuře podrobný výkaz poskytnutých Služeb.



©PURUM

3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Je-li Objednatel v prodlení delším než 10 dnů s úhradou svých závazků Poskytovateli

dle této Smlouvy, a neuhradí tyto závazky ani po dodatečné písemné výzvě

Poskytovatelé k úhradě, je Poskytovatel oprávněn požadovat od Objednatele úhradu

smluvní pokuty ve výši 0,1 % dlužné částky denně.

Je-li Objednatel v prodlení delším než 10 dnů s úhradou svých závazků Poskytovateli,

je Poskytovatel oprávněn pozastavit poskytování Služeb do doby, než budou

Objednatelem všechny splatné pohledávky Poskytovatele za Objednatelem uhrazeny.

Vtakověm případě nese veškeré nebezpečí škody i povinnost kzaplaceni všech

veřejnoprávních sankcí Objednatel.

IV. Práva a povinnosti poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje počínat si při poskytování Služeb s náležitou odbornou péčí,

podle požadavků Objednatele a v souladu se zájmy Objednatele. Poskytovatel je

povinen Objednateli bez zbytečného odkladu sdělovat všechny jím zjištěné

skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či zájmy Objednatele. Od

Objednatelových požadavků se Poskytovatel může odchýlit, pouze pokud je to

nezbytné a pokud není možné včas obdržet Objednatelův souhlas, to vše za

podmínky sledování zájmů Objednatele.

Poskytovatel bude Služby dle této Smlouvy poskytovat ve svých prostorách či v

prostorách dle potřeby a domluvy smluvních stran.

Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Smlouvy vlastním jménem, na

vlastní odpovědnost a prostřednictvím vlastních prostředků. Poskytovatel je oprávněn

činnost dle této Smlouvy vykonávat prostřednictvím svých zaměstnanců, dodavatelů,

nebo třetích osob, ovšem vůči Objednateli za Služby vždy odpovídá přímo

Poskytovatel.

Poskytovatel se zavazuje, že výsledky své činnosti dle této Smlouvy neposkytne

jakékoliv třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

Objednatel Poskytovatele výslovně zmocňuje knásledujícím právním jednáním za

Objednatele:

a. Poskytovatel je touto Smlouvou zmocněn k zastupování Objednatele před

orgány státní správy a orgány samosprávy, včetně všech správních a jiných

řízení, které souvisejí s předmětem Smlouvy a se Službami.

Poskytovatel není oprávněn nad rámec zmocnění dle předchozího odstavce činit

právní úkonyjménem Objednatele, pokud k tomu nedostal písemnou plnou moc.



©PURUM

V. Práva a povinnosti Objednatele

5.1 Objednatel je povinen zejména:

a. Předávat Poskytovateli včas všechny podklady a informace týkající se

předmětu Smlouvy a vyplývající z požadavků státní správy i z činnosti

Objednatele;

b. poskytovat Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou při poskytování

Služeb;

c. platit Poskytovateli úplatu podle podmínek dle této Smlouvy;

d. určit odpovědnou osobu oprávněnou jednat s Poskytovatelem, která bude

zabezpečovat koordinaci činnosti podle této Smlouvy mezi Objednatelem a

Poskytovatelem a bude zajišťovat Poskytovateli organizační podporu a

poskytnutí potřebných podkladů pro plnění jeho povinností;

e. neprodleně oznamovat Poskytovateli rozhodnutí orgánů státní správy o

uložení nápravných opatření či pokut a jiná správní rozhodnutí týkající se

předmětu těto Smlouvy,

f. zajistit přístup pracovníků a spolupracovníků Poskytovatele do objektů

Objednatele dle uvážení a se souhlasem Objednatele;

g. poskytnout Poskytovateli na jeho vyžádání konkrětní plnou moc, je-li to

potřebné k úspěšnému zajištění Služeb.

5.2 Objednatel se zavazuje, že základní informace potřebné pro plnění předmětu

Smlouvy bude v celém rozsahu předávat Poskytovateli, který zpracuje metodiku

postupu předávání informací a seznámí s ní odpovědně pracovníky Objednatele.

VI. Trvání smlouvy

6.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

6.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět, a to písemnou

výpovědí. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

6.3 Po ukončení Smlouvy je Poskytovatel ukončit poskytování Služeb. Je však povinen

včas upozornit Objednatele na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku

škody bezprostředně hrozící Objednateli nedokončením některých činností

Poskytovatele dle této Smlouvy.

6.4 Tato Smlouva byla vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednom

vyhotovení.



©PURUM

6.5

7.1

7.2

7.3

7.4

8.1

Tato Smlouva končí také vpřípadě ztráty oprávnění Poskytovatelé kposkytování

Služeb dle této Smlouvy.

VII. Důvěrnost informací a uveřejnění Smlouvy v registru smluv

Smluvni strany se dohodly, že žádná z nich neprozradí třetí osobě, ani nepoužije

nebo nevyužije pro jakýkoli účel žádné informace týkající se podnikatelské činnosti,

jež získá nebo již získala při realizaci této Smlouvy o druhé straně, neposkytne třetí

osobě informace o této Smlouvě ani o jejích podmínkách bez předchozího písemného

souhlas druhé Strany s výjimkou (i) svých poradců vázaných povinností mlčenlivosti

ve stejném rozsahu, (ii) příslušných státních a jiných správních orgánů a soudů v

případě, že kterákoli ze Stran bude povinna podle obecně platných právních předpisů

takové informace těmto orgánům poskytnout, nebo (iv) pokud Strana tyto informace již

zveřejnila nebo pokud (v) jsou takové informace dostupné bez ohledu na jednání či

opomenutí kterékoli Strany.

Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost také o všech skutečnostech,

jejichž vyzrazení třetí osobě by mohlo přivodit druhé Straně, případně osobám

jednajícím s touto Stranou ve shodě, nebo jejím zaměstnancům, újmu. Povinnost

mlčenlivosti platí pro Strany i po ukončení platnosti této Smlouvy, a to po celou dobu,

kdy je takové porušení povinnosti mlčenlivosti způsobilé přivodit druhé Straně újmu.

Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom povinností a následků vyplývajících ze

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění

pozdějších předpisů, kdy Objednatel je, jakožto příspěvková organizace povinným

subjektem ve smyslu tohoto právního předpisu. Smluvní strany berou na vědomí, že

tato Smlouva, včetně jejich dodatků, bude uveřejněna v registru smluv podle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších

předpisů. Smluvní strany deklarují, že Smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství

a že pro účely jejího uveřejnění v registru smluv nepovažují nic z jejího obsahu ani z

metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění.

Smluvní strany sjednávají, že ustanovení tohoto čl. VII. Smlouvy zůstávají v platnosti

a účinnosti i po ukončení Smlouvy.

VIII. Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.



©PURUM

8.2 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu všemi smluvními stranami a

účinnosti uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se v této souvislosti dohodly,

že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

8.3 Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání, dohody a předběžné dohody

uzavřené mezi smluvními stranami a obsahuje v sobě veškeré dohody smluvních

stran o předmětu této Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva

představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti,

které by smluvní strany v této Smlouvě neujednaly. Mezi smluvními stranami

neexistují žádná související písemná, ústní ani konkludentní ujednání týkající se

předmětu této Smlouvy, která by nebyla v této Smlouvě uvedena.

8.4 Smluvní strany výslovně deklarují, že jsou si ve svých právech a povinnostech rovny a

žádnou ze smluvních stran nelze považovat za slabší smluvní stranu závazkového

právního vztahu vzniklého dle této Smlouvy.

8.5 Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž

každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

8.6 Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy je nebo se stane neplatným nebo

nevymahatelným jako celek nebo jeho část, nemá tato skutečnost vliv na

vymahatelnost nebo platnost ostatních závazků z této Smlouvy a je plně oddělitelným

od ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují v rámci této Smlouvy nahradit

formou dodatku k této Smlouvě nebo nahrazením této Smlouvy novou smlouvou tento

neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a

vymahatelným závazkem, jehož předmět bude vnejvyšší možné míře odpovídat

předmětu původního odděleného závazku, jakož i vůli smluvních stran projevené při

uzavíraní této Smlouvy.

8.7 Veškeré změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných

vzestupně číslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma Smluvními

stranami.

8.8 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí

obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským

zákoníkem.

8.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Specifikace a rozsah poskytovaných služeb;

8.10 Smluvní strany společně prohlašují, že se před podpisem této Smlouvy podrobně

seznámily sjejím obsahem, s obsahem této Smlouvy zcela a bez výhrad souhlasí,

tato Smlouva byla sepsaná podle jejich pravé a svobodné vůle prosté jakéhokoliv



©PURUM

omylu či nátlaku a na jejich straně nejsou žádné překážky, které by bránily sjednání a

podpisu této Smlouvy.

  

Poskytovatel: Objednatel:

V Praze dne V Mačkově dne

Purum s.r.o. Domov PETRA Mačkov, p.o.

Roman Vinař, jednatel Vlasta Maroušková, ředitelka


